
Archive: Ufficio Tecnico: \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Nuove ordinanze 2021 
 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it   

CHIUSURA AL TRAFFICO DI PIAZZA SAN MARCO N.2 IN DATA 25 
APRILE 2022 

Ordinanza n. 06 del 22/04/2022 

I L  S I N D A C O  

VISTA la nota pervenuta all’Ente, acquisita al Prot. Gener. n. 1727 del 22/04/2022, con 
cui Padre Milston Japin, in qualità di Parroco della Chiesa di San Marco Evangelista, 
comunica che, in occasione della Festa del Santo Patrono del 25 aprile p.v., si terrà un 
evento nei pressi del locale della parrocchia, sita in Piazza San Marco n. 2; 

DATO ATTO che in tale nota è contenuta la richiesta di chiusura al traffico di Piazza 
San Marco n. 2 per tutta la durata dell’evento, che si protrarrà per l’intero arco della 
giornata; 

RAVVISATO che la presenza di tale manifestazione, oltre a rendere inaccessibile agli 
autoveicoli tutti gli spazi di Piazza San Marco, compromette la normale viabilità nei 
sensi unici di marcia previsti in Via Roma, Via San Marco, Via Grande Umberto; 

CONSIDERATO che per garantire il corretto svolgimento della manifestazione si rende 
necessaria la regolamentazione della circolazione e della sosta veicolare nell’area 
interessata, al fine di tutelare la sicurezza dei cittadini e degli utenti della Piazza; 

VISTO l’art.4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, sue successive modifiche ed 
integrazioni;  

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice della strada”; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, 
approvato con DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 dicembre 
1992, n. 495;  

VISTO il D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000;  

VISTI gli artt. 4,5, 6 della L. n. 241/1990; 

per le motivazioni specificate in premessa, 

O R D I N A  

la chiusura al traffico e il divieto di sosta per qualsiasi veicolo di P.zza San Marco, Via 
Roma, Via San Marco, Via Grande Umberto; 

Tali disposizioni si intendono valide, dalle ore dalle ore 07:30 del 25 aprile 2022 alle 
ore 20:00 del 25 aprile 2022; 

mailto:info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


Archive: Ufficio Tecnico: \\NAS\tec1\SISMA 2016\ORDINANZE\Nuove ordinanze 2021 
 Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

Per tutta la durata della manifestazione, adeguata segnaletica stradale dovrà essere 
posizionata all’inizio delle vie interessate. 

Il Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti, per quanto di propria 
competenza, è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza.  

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. n.104 del 16/09/2010 , si avverte che contro la presente 
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure 
potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni 
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. Contro la collocazione della 
segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 
regolamento di esecuzione del codice della strada. Copia della presente ordinanza verrà 
affissa all’Albo pretorio on - line. 

D I S P O N E  

1. Di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza a: 

• Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (PEC: 
tmc27358@pec.carabinieri.it); 

2. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo del Comune di Camporotondo di 
Fiastrone. 

 Dalla Residenza Municipale lì 22 aprile 2022 

IL SINDACO 
F.to Ing. Massimiliano Micucci 

 

mailto:info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it

	PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it
	IL SINDACO
	DISPONE
	Il Sindaco


